重庆市江津区中心医院

2018年助理全科医生培训招生简章

根据《重庆市卫生和计划生育委员会办公室关于开展2018年重庆市助理全科医生培训招收工作的通知》的文件精神，现将我院2018年助理全科医生培训工作招生事宜公布如下：

   一、招收对象

   （一）临床医学类专业三年全日制高职（专科）毕业，拟在或已在乡镇卫生院、村卫生室等农村基层医疗机构从事全科医疗工作的人员，包括应届毕业生以及有培训需求的往届毕业生。

    （二）参加重庆医药高等专科学校和重庆三峡医药高等专科学校临床医学专业（全科医学方向），并纳入“3+2”卓越医生教育培训计划试点项目的学员。

二、招收计划

   2018年重庆市江津区中心医院助理全科医生培训计划招收20人。
三、招收流程

    网上报名→资格审查→基地面试→择优录取→公布结果→领取录取通知书→档案托管→基地报到。
四、报名时间

7月16日至27日，报名截止时间为7月27日18：00。

五、报名网址

重庆医药卫生人才网-重庆市住院医师、护士规范化培训专区（http://www.cqwsrc.com/webSite/rcpx/zyyspx/）。

六、助理全科培训学员基地面试

（一）笔试、面试程序：分别按第一、二志愿及调剂录取分期进行。

（二）笔试、面试时间

第一志愿：8月1日-2日；

第二志愿：8月6日；

调剂录取：8月8日。
（三）笔试、面试结果公布时间

第一志愿：8月3日；

第二志愿：8月7日；

调剂录取：8月9日。

笔试和考试
  考试考核总成绩=笔试总成绩Ⅹ60%＋面试成绩Ⅹ40%。

1.笔试： 闭卷考试；笔试内容主要是医学知识及相关的医疗法律法规。笔试分值为100分。

2.面试：面试内容主要是学员自我介绍，包括在校学习及获奖情况或在单位工作及表现情况等，时间不超过3分；专家提问。面试分值为100分。

（六）面试时需递交的资料
报考学员本人“助理全科学员信息表”，报名表（重庆医药卫生人才网打印—重庆市住院医师规范化培训专区打印）、身份证，学历证、学位证和最高学历证、学位证，助理执业医师资格证(或考试成绩单)。同时报考的单位人须由单位出具证明函，凡未出具证明函或内容不全者视为资料审核未通过。

七、联系方式

联 系 人：曾闽榕  赵  倩；

联系电话：023-47225196；

联系地址：重庆市江津区中心医院儿童医院11楼科教部。

八、注意事项

招生详情请登录重庆市江津区中心医院官网。

网址：http:/www.jjhospital.com.cn/.
九、培训待遇

助理全科学员待遇为：1.中央财政资助1.5万元/年；2.市财政资助1万元/年；3.其余待遇参照住院医师规范化培训有关规定并结合本基地实际制定。

十、基地简介

重庆市江津区中心医院是一所集医疗、教学、科研、预防、保健、康复为一体的国家三级甲等综合医院，是江津区唯一的三级甲等综合医院，承担了江津区150万人口的医疗救治任务。医院除本部外设有东门分院，占地面积共220亩；编制床位1200张，展开床位1600张；年门诊量70多万人次，出院病人5.5万人次，手术1.5万余台次；资产总值11.5亿多元。江津区中心医院是重庆医科大学、西南医科大学、重庆医药高等专科学校的非直管附属医院，西南医科大学理论课教学基地，湖南中医药大学、遵义医学院、三峡医药高等专科学校等院校的教学医院；第三军医大学、重庆理工大学等校的友好合作单位。

人才队伍  现有职工1552人，其中，博士18人，留美博士后1人，硕士139人；硕士生导师3人；正高级职称28人，副高级职称106人，中级职称328人；国家级、省级学术专业委员会任职70多人，重庆市级专业委员会主任委员1人。《检验医学与临床》杂志副主编1人，编委1人；《重庆医学》杂志编委1人。

医疗技术  开展了肿瘤介入、氩氦刀、放射性粒子植入、微波、热疗等治疗项目，肺癌气管内介入（氩气刀、冷冻、支架植入）及经支气管动脉介入（化疗、栓塞），大咯血的支气管动脉栓塞术，心脏起搏器植入、支架植入治疗冠心病和脑血管疾病，颅内肿瘤切除，纵膈肿瘤切除，胰十二指肠联合切除，肺叶、肝叶、食道、全胃、结肠、膀胱、尿道等切除术，全髋置换术，肝门胆道成形术与TIPS手术，人工晶体植入、超声乳化、羊膜移植眼表重建等眼科手术，等离子前列腺汽化电切，300多项高、精、尖手术；开展的腹腔镜下妇科、肝胆外科、泌尿外科、普外科相关手术，显微支撑喉下声带肿物显微切除术、显微镜下乳突根治、鼓室成形，鼻窦内窥镜下鼻腔鼻窦手术等成熟的微创手术已广泛应用于临床。

科研工作  医院坚持实施“科教兴院”方针。自2011年以来，医院发表文章575篇，其中SCI收录论文21篇，获得包括省部级课题在内的各级各类科研课题209项，其中省部级课题13项、市重点项目1项，高校教改课题4项；获得省部级科研成果3项，区级科研成果1项；发明专利21项；主编专著16部，参编高职教材3部。

教学工作  教学机构完整，教学设施完善，教学制度齐全，教学层次完备。医院每年承担了实习、理论课、规培、硕士研究生教育约800余名学生的教学任务。目前医院已形成招收硕士研究生、规培生、大班理论课学生、进修生和实习生的完整教学体系。自2014年以来，我院成功申报内外、外科、全科等18个住院医师规范化培训基地和1个护士规范化培训基地，目前已招收规培学员212多名。2017年住培结业考试通过率100%，学员结业考试成绩名列前茅。在2017年重庆市首届住培技能竞赛中，我院住培学员分别获得手术组、非手术组“二等奖”的好成绩，本次竞赛有来自全市36所医院的62支队伍参加。

学科建设  医院科室设置齐全，有30个临床科室、11个医技科室和21个行政后勤科室，其中，省部级重点学科4个（肿瘤科、呼吸科、心内科、妇产科是重庆市区域医学重点学科）、重点专科4个（儿科、心内科、麻醉科和肿瘤科是重庆市临床重点专科）、特色专科2个（呼吸内科、泌尿外科是重庆市医疗特色专科）；地厅级学科8个（骨科、眼科、胸外科、神经外科、耳鼻喉科、消化内科、肾病科、急救医学部是江津区重点学科）。医院成立了重庆市重症医学质量控制中心渝西片区分中心；重庆市医学检验质量控制中心江津分中心、江津区检验质量控制中心；江津区心血管病质量控制中心，江津区院感质量控制中心等。设有江津区医学影像会诊中心（区域性），病理远程会诊中心，江津区呼吸病研究所。医院不仅能承担常见病、多发病、疑难疾病的诊治和急危重症的救治，且在肿瘤的早期诊断及血管介入治疗、腔镜微创技术、心脏介入、脑血管病介入、颅脑损伤的抢救、白内障的超声乳化、高压氧治疗等特色优势明显，已形成“外科微创化，内科外科化”格局，达到市内先进水平，在渝西南地区享有盛誉。

诊疗设备  医院拥有进口依柯达直线加速器（2659万元），64排128层螺旋CT、 1.5T核磁共振、全数字化通用型平板血管造影系统（大C臂）、四维彩超、系统彩超、椎间孔镜、钬激光、数字化照片机（DR）和世界一流的罗氏cobas8000全自动生化分析仪、罗氏cobas601全自动化学发光免疫分析仪、RocheLightCycle 480实时荧光定量PCR检测仪、全自动血液培养仪、法国梅里埃mini VIDAS全自动荧光免疫分析仪、帝肯EVO 100全自动酶免分析仪，拥有德国莱卡CM1900型冰冻切片机、德国莱卡RM2245型高精度的电动进样切片机；德国莱卡ASP200 S型全封闭式自动脱水机、德国赛默飞德国莱卡RM2245型高精度的电动进样切片机、德国莱卡EG1150H型石蜡自动包埋机、德国莱卡HI-1220型烘片机、德国莱卡EG1150C型石蜡包埋冷冻台、德国莱卡HI1210型摊片机、原装进口OLYMPUS CX31、CX51显微镜、Pacth系统等等价值3亿多元的医疗仪器设备，为疾病诊断提供可靠依据。

 医院秉承“厚德、精医、求实、创新” 院训，“病人至上、服务至真、质量至优”服务宗旨，坚持“科教兴院、人才强院、质量立院、依法治院”的办院方针，开展整合医学、整体护理、礼仪上岗和优质护理服务，力争以一流的管理、一流的技术、一流的质量、一流的服务，把医院建成全市先进、渝西领先、人民满意的区域性医疗中心！